2025年３月 21日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

株式会社 Birdman との業務委託契約締結に関するお知らせ

当社は、株式会社 Birdman（本店：東京都渋谷区松濤一丁目５番３号 代表取締役社長 安陪

信）との間で、スペインで開催する国際サッカー大会「KAIHAN CUP 2025 @Valencia」の運営、

企画及び PR 広告に関わる本件業務事業に関して、業務委託契約（以下、「本件業務委託契約」と

いう。）を締結することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務委託契約締結の理由

2025 年３月 14 日付「新たな事業の開始に関するお知らせ」にて公表した通り、新たな事業

としてスポーツイベント事業及びスポーツ用具、オリジナル食品・飲料の小売事業（以下、

「Sea Sail プロジェクト」という。）を開始することについて決議をいたしました。

今回、この Sea Sail プロジェクトの一環として、スペイン・バレンシアにおいて国際サッ

カー大会「KAIHAN CUP 2025 @Valencia」(2025年 3月 22日(土)、23日(日))を開催すること

となり、大会の運営、企画及び PR広告に関する全般を委託することといたしました。

受託者である株式会社 Birdman は、事業としてイベントの企画、運営を行っており、当社だ

けでは実現できないイベント業務における知見と経験を有している会社となります。

当社は、この「KAIHAN CUP 2025 @Valencia」を開催するにあたり、大会・セレクション等

に参加された選手の保護者に向けたサービスの提供など、当社の計画している EC サイトへの

会員化など、顧客基盤の形成に繋げたいと考えております。

２．委託業務の内容等

 ①運営業務:イベント当日の運営、進行管理、スタッフ管理、アテンド業務等

 ②企画立案:イベントプログラム作成、ゲスト選定手配、海外参加チームの選定等

 ③広告業務:大会ロゴの作成、LIVE配信撮影、スチール・動画撮影、コンテンツ制作

 ④マーケティング業務:大会スポンサー営業、商品開発、販売促進

 ⑤上記各号に関連付随する業務

３．業務委託契約締結先の概要

(１) 名 称 株式会社Birdman

(２) 所 在 地 東京都渋谷区松濤一丁目５番３号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安陪 信

(４) 事 業 内 容

ブランド提供価値の規定およびブランディング

広告キャンペーンおよび戦略的PRの企画・遂行

エンターテインメント・トランスフォーメーション事業

(５) 資 本 金 918,654千円

(６) 設 立 年 月 日 2012年７月26日

(７) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係
当社取締役３名が、取締役１名、監査等

委員２名兼任しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(８) 当該法人の最近３年間の経営成績及び財務状況

 決 算 期 2022年６月期 2023年６月期 2024年６月期

 連 結 純 資 産 － 512,554千円 △1,446,953千円

 連 結 総 資 産 － 2,912,285千円 375,940千円

 １株当たり連結純資産 － 99.69円 △226.27円

 連 結 売 上 高 － 4,484,483千円 2,085,456千円

 連 結 営 業 利 益 － 56,006千円 △1,840,223千円

 連 結 経 常 利 益 － 42,997千円 △2,021,554千円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
－ △7,863千円 △3,028,783千円

１株当たり連結当期

純 利 益
－ △1.53円 △576.48円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

 （注）１．株式会社 Birdman は、東証グロース（コード番号：7063）に上場しております。

    ２．2022 年６月期は、連結子会社が存在しなくなったため、連結財務諸表を作成しておりま

せん。そのため、2022 年６月期の経営成績及び財務状況は記載しておりません。

４．日 程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月21日

(２) 契 約 締 結 日 2025年３月24日（予定）

（注）１．本日開催の株式会社海帆取締役会では、株式会社海帆の取締役のうち株式会社

Birdman の取締役を兼任している吉川元宏及び株式会社 Birdman の監査等委員を兼任し

ている國松晃及び水谷準一を除く株式会社海帆の全ての取締役の全員一致で、本業務委

託契約に関する決議を行いました。また、上記の取締役会には、株式会社海帆の全ての

監査役が参加し、いずれも上記決議に異議がない旨の意見を述べております。

なお、株式会社 Birdman の取締役を兼任している吉川元宏及び株式会社 Birdman の監

査等委員を兼任している國松晃及び水谷準一は、本業務委託契約に関し利害が相反し又

は相反するおそれがあるため、いずれも、株式会社海帆の取締役会における本業務委託

契約に関する審議及び決議に参加しておらず、株式会社海帆の立場において本業務委託

契約に関する株式会社 Birdmanとの協議・交渉に参加しておりません。

２．契約締結日について

  当社は、本日開催の取締役会において、本件業務委託契約を締結する決議をいたし

ましたが、株式会社 Birdman による 2024 年３月 24 日開催の取締役会で承認されるこ

とを条件としており、契約締結日は 2024年３月 24日となります。

５．今後の見通し

本件業務委託契約による当社 2025 年３月期連結業績に与える影響については、約 87 百万円

の費用が発生する予定ですが、今期予算に関しては実績含め現在精査中であり、内容が確定次

第、開示いたします。

以上